66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33597 Sexta-feira, 13 DE ABRIL DE 2018

Educação - Quilombola e Ensino Fundamental) para o Calendário
Escolar de 2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Aurora
do Pará. Contratada: Açougue Mineiro Eireli - Me CNPJ:
21.685.483/0001-85. Valor: 203.619,50. Inicio: 16/04/2018.
Término: 31/12/2018; Contratada: E. de Araújo Sampaio Eireli
- Me CNPJ: 26.877.053/0001-89. Valor: 136.220,00. Inicio:
16/04/2018 Término: 31/12/2018.

CONTRATO Nº 015/2018- SEMED.
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (Suprimentos
de Informática), para atender as necessidades da Secretária
Municipal de Saúde do Município de Aurora do Pará. Contratante:
Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: M.M
Guimarães de Oliveira - Epp CNPJ: 29.286.623/0001-54.
Valor: 18.989,00. Inicio: 16/04/2018. Término: 31/12/2018;
Contratada: J. L. C Papelaria Ltda - Epp CNPJ: 34.848.473/0001-
65. Valor: 12.060,00. Inicio: 16/04/2018. Término: 31/12/2018;
CNPJ: 25.117.795/0001-43. Valor: 4.940,00. Inicio: 16/04/2018.
Término: 31/12/2018; Contratada: Ribeiro da Cruz Comércio e
Serviços Ltda - Me CNPJ: 14.846.237/0001-00. Valor: 1.806,00.
Inicio: 16/04/2018. Término: 31/12/2018. Brenda da Silva
Barbosa - Pregoeira.

 Protocolo: 301322

..

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018/SRP/FUNDEB.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VASILHAME DE GÁS (GLP) PARA O
FUNDEB.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 20180075
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP
VALOR: R$4.250,00
VIGÊNCIA: 11/04/2018 à 31/12/2018.
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018/SRP/ FUNDEB.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS (GLP) PARA O
FUNDEB.
CONTRATANTE: FUNDEB.
CONTRATO Nº: 20180077
CONTRATADA: ARAGUAIA COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS
LTDA - ME
VALOR: R$40.050,00
VIGÊNCIA: 12/04/2018 à 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

 Protocolo: 301351

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2018/SRP/FMS.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza,
utensílios domésticos e material de expediente para o FMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO Nº: 20180065
CONTRATADA: LEINAD IND. DIST. IMP. EXP. COMER. E PREST.
SERVIÇOS LTDA EPP
VALOR: R$216.478,53
VIGÊNCIA: 27/03/2018 à 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

 Protocolo: 301350

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

COMUNICADO DE SUSPENSÃO “SINE DIE”
Comunicamos à suspensão do Processo Licitatório n°034/2018,
Tomada de Preço n°002/2018/SEMED, Publicada no DOU no dia
21/03/2018, OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
para construção de quadra poliesportiva coberta com vestiário
localizada na E. M. E. F. Cupertino Contente no Distrito de
Barreira dos Campos, em virtude de impugnação apresentada
pela empresa RV PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

 Protocolo: 301349

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018/SRP/FMAS.
Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
gás (GLP) e vasilhame, para o FMAS.
VENCEDOR: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP
VALOR: R$ 112.900,00
VIGÊNCIA DA ATA 10/04/2018 a 10/04/2019.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018/SRP/PMSA.
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
gás 13kg (GLP) e vasilhame, para A PMSA.
VENCEDOR: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP
VALOR: R$ 16.674,00
VIGÊNCIA DA ATA 10/04/2018 a 10/04/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

 Protocolo: 301348

. .

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

 AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003/2018-
PP-SRP-PMSF- ADMINISTRAÇÃO. Objeto: Futura e Eventual
Contratação de Empresa, sob Sistema de Registro de Preços, para
execução de Serviços de Impressão Gráfi ca, Serigráfi ca e Digital
necessários aos diversos eventos e atividades da Prefeitura
Municipal de São Francisco do Pará. Exclusivo para: ME, EPP,
MEI e Cooperativas. Abertura: 25/04/2018 ás 9h30min.O edital
poderá ser retirado na Secretaria Municipal de Educação na sala
de informática, das 8h às 14h de segunda a sexta-feira. V. do
Edital R$ 100,00, e gratuito no Site da Transparência da PMSF e
no Portal dos Jurisdicionados (TCM).

 Protocolo: 301352

. .

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DE PIRABAS

AVISO DE CANCELAMENTOS DE LICITAÇOES.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de São Joao de Pirabas/Pa, após análise de pedido
de esclarecimentos e divergências nos termos de referência,
ouvido os setores técnicos e visando ampliar a participação de
maior número de empresas, comunica o CANCELAMENTO DE
EDITAL DOS PREGOES abaixo relacionado: EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIAL 005/2018 SRP; EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL
006/2018 SRP; EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2018
SRP; EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 008/2018 SRP; EDITAL
DO PREGÃO PRESENCIAL 009/2018 SRP; EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIAL 010/2018 SRP. Os Editais ora cancelados serão
objeto de nova licitação, após correção, permitindo maior
participação e observando as necessidades da Municipal.
Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
RETIFICAÇÃO.

Na publicação do DECRETO Nº 032/2018, veiculado no DOE/PA
pág. 113 em 11 de abril de 2018. Art. 1º, inciso II, ONDE SE LÊ:
gerenciamento exclusivo junto ao Banco do Brasil S/A, da conta
bancária vinculada ao Convênio cujo objeto é a arrecadação das
taxas pelo serviço de água e esgoto prestado pela Gerência de
Saneamento via Serviço Abastecimento de Água e Esgoto - SAAE.
LEIA-SE: gerenciamento solidário com o prefeito municipal,
junto ao Banco do Brasil S/A, da conta bancária vinculada ao
Convênio cujo objeto é a arrecadação das taxas pelo serviço
de água e esgoto prestado pela Gerência de Saneamento via
Serviço Abastecimento de Água e Esgoto - SAAE.
Antônio Menezes Nascimento das Mercês- Prefeito Municipal.

Protocolo: 301353

..

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE CAPANEMA

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

RETIFICAÇÃO.
Na publicação circulada no DOE/PA pág. 75 em no dia
13/03/2018, referente a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº
006/2018, ONDE SE LÊ: 01 - R$ 494.150,000, 02- R$ 77.690,00,
3- R$ 109.150,000, 05- R$ 333.000,00, 06- R$ 236.000,00, 08-
R$ 205.500,00, 09- R$ 800.500,00, 10- R$ 405.480,00, 13- R$
39.100,00, 14- R$ 51.500,00. LEIA-SE: 01- R$ 494.149,92, 02-
R$ 77.689,99, 03- R$ 109.149,75, 05- R$ 332.999,60, 06- R$
235.999,38, 08- R$ 205.499,80, 09- R$ 800.499,10, 10- R$
405.479,15, 13- R$ 39.099,42, 14- R$ 51.499,36. O restante
continua inalterado.

 Protocolo: 301323

. .

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE CAPITÃO POÇO

.

 PREFEITURA MUNICIAL DE CAPITÃO POÇO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço; Espécie: Ata
de Registro de Preço nº 003/2018; Objeto: Aquisição estimada
de Móveis Escolares, objetivando atender a necessidade da
Secretaria Municipal de Capitão Poço/Pa; Licitação: Pregão
Presencial nº 007/2018; Prazo de Vigência da Ata: de 09/04/2018
a 09/04/2019; Valor total registrado: R$2.880.900,00 (Dois
Milhões Oitocentos e Oitenta Mil e Novecentos Reais) Registrados:
Marilene C. da Silva; CNPJ Nº 24.177.219/0002-00. João Gomes
de Lima - Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO nº 025/2017 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo da Ata
de Registro de Preço nº 024/2017. Objeto dos contratos: Aquisição
de Impressos Gráfi cos, Para Atendimento As Necessidades
da Administração Municipal de Capitão Poço. CONTRATO Nº
2018050306. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço.
Contratado: M L de Araujo Santos & F M Araujo Ltda, CNPJ
83.359.810/0001-66. Valor global R$ 68.604,29 (sessenta e oito
mil seiscentos e quatro reais e vinte e nove centavos). CONTRATO
Nº 2018050307. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social, Contratado: M L de Araujo Santos & F M Araujo Ltda,
CNPJ 83.359.810/0001-66. Valor global R$ 37.940,24 (trinta e
sete mil novecentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos).
CONTRATO Nº 2018050308. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, Contratado: M L DE ARAUJO SANTOS & F M ARAUJO
LTDA, CNPJ 83.359.810/0001-66. Valor global R$ 20.191,87
(vinte mil cento e noventa e um reais e oitenta e sete centavos).
CONTRATO Nº 2018050309. Contratante: FUNDEB, Contratado:
M L DE Araujo Santos & F M Araujo Ltda, CNPJ 83.359.810/0001-
66. Valor global R$ 40.264,49 (quarenta mil duzentos e sessenta
e quatro reais e quarenta e nove centavos). CONTRATO Nº
2018050310. Contratante: Prefeitura Municipal De Capitão
Poço, Contratado: Impressus Bel Comercio E Serviços Eireli,
CNPJ 13.913.414/0001-53. Valor global R$112.312,30 (cento e
doze mil trezentos e doze reais e trinta centavos). CONTRATO
Nº 2018050311. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social, Contratado: Impressus Bel Comercio e Serviços Eireli,
CNPJ 13.913.414/0001-53. Valor global R$ 3.000,00 (três mil
reais). CONTRATO Nº 2018050312. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde, Contratado: Impressus Bel Comercio e Serviços
Eireli, CNPJ 13.913.414/0001-53. Valor global R$ 19.575,00
(dezenove mil quinhentos e setenta e cinco reais). CONTRATO
Nº 2018050313. Contratante: FUNDEB, Contratado: Impressus
Bel Comercio e Serviços Eireli, CNPJ 13.913.414/0001-53. Valor
global R$ 153.756,30 (cento e cinquenta e três mil setecentos
e cinquenta e seis reais e trinta centavos). CONTRATO Nº
2018050314. Contratante: Prefeitura Municipal De Capitão Poço,
Contratado: I. de Morais Lima - Me, CNPJ 14.854.414/0001-92.
Valor global R$ 37.384,00 (trinta e sete mil trezentos e oitenta
e quatro reais). CONTRATO Nº 2018050315. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social, Contratado: I. de Morais Lima
- Me, CNPJ14.854.414/0001-92. Valor global R$ 1.850,00 (um
mil oitocentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº 2018050316.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, Contratado: I. de Morais
Lima - Me, CNPJ 14.854.414/0001-92. Valor global R$ 13.150,20
(treze mil cento e cinquenta reais e vinte centavos). CONTRATO
Nº 2018050317. Contratante: FUNDEB, Contratado: I. de Morais
Lima - Me, CNPJ. Valor global R$ 41.893,50 (quarenta e um mil